
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 45 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 № 104 

 

Об организации образовательной деятельности 

в ГБОУ «ОШ № 45 Г.О. Макеевка»  в 2024-2025 

учебном году 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об образовании», на выполнение приказа Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 11.08.2022 № 704 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, Донецкой 

Народной Республики в 2022-2023 учебном году», приказа управления образования 

администрации города Макеевки от 16.08.2022 № 205 с целью организации 

образовательной деятельности в 2022-2023 учебном году в общеобразовательной 

организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательную деятельность в ГБОУ «ОШ № 45 Г.О. Макеевка»  с 

02.09.2024 по основным образовательным программам в соответствии с утвержденными 

Государственными образовательными стандартами начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, с учетом Примерной основной образовательной 

программы начального общего образования, утвержденной приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 15.07.2022 № 571, Примерной 

основной образовательной программы основного общего образования, утвержденной 

приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

18.07.2022 № 586 и Примерной основной образовательной программы среднего общего 

образования, утвержденной Приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 13 .08.2021 № 682 

2. Принять к сведению: 

дата начала 2024-2025 учебного года – 02 сентября 2024 года; 

дата окончания 2024-2025 учебного года: 

9-е и 11-е классы – 26 мая 2025 года; 

1-8-е и 10-е классы – 26 мая 2025 года. 

3. Установить следующие сроки и продолжительность каникул: 

осенние каникулы – с 26.10.2024 по 03.11.2024 (10 дней); 

зимние каникулы – с 29.12.2024 по 06.01.2025 (11 дней); 

весенние каникулы – с 22.03.2025 по 30.03.2025 (9 дней). 



 

дней). 

Дополнительные каникулы для первоклассников с 08.02.2025 по 16.02.2025 (9 

 

4. Руководствоваться  в  работе  приказом  Министерства  образования  и  науки 

Донецкой Народной Республики от 11.08.2022 № 704 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, Донецкой 

Народной Республики в 2024-2025 учебном году» 

5. Заместителю директора по учебной работе Муслимовой С.Ю.:  

6. 5.1.Обеспечить контроль своевременного прохождения медицинского 

осмотра учащимися, работниками общеобразовательных организаций до 

31.08.2024, далее – согласно графикам. 

6.2. До 31.08.2024 создать необходимые условия для организации питания учащихся 

в соответствии с действующим законодательством, провести необходимые 

процедуры закупки товаров за бюджетные средства, обеспечить профилактику 

вспышек острых кишечных и пищевых отравлений. 

6.3. Обеспечить торжественное проведение праздника «Первый звонок». Решение о 

формате проведения принимается в соответствии с возможностью размещения и 

обеспечения безопасности учащихся, родителей и сотрудников, с учетом 

выполнения санитарно-эпидемиологических требований социального 

дистанцирования. 

6.4. Информацию о формате проведения праздника «Первый звонок» предоставить 

ведущему специалисту отдела воспитательной работы и дополнительного 

образования Алексеевой Л.Г. на электронный адрес ovr6_2@ makuo.ru до 

23.08.2022 согласно приложению. 

6.5. Обеспечить выполнение: 

6.5.1. Санитарно-гигиенических норм и правил по предупреждению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 

утвержденных приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 14.04.2020 № 755 (с изменениями); 

6.5.2. Инструкции осуществления образовательного процесса в период 

действия режима повышенной готовности, в условиях сохранения риска 

распространения COVID-2019, утвержденной приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 01.09.2020 № 1896. 

6.6. Провести общешкольные родительские собрания с целью ознакомления с 

нормативной базой в сфере образования участников образовательных отношений 

7. До 29.08.2024 организовать работу по обсуждению и утверждению на заседании 

педагогического совета: 

а) мероприятий по реализации Государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

б) основных образовательных программ, учебного плана и плана внеурочной 

деятельности, рабочих программ воспитания, календарного плана воспитательной работы, 

календарного учебного графика общеобразовательной организации на 2022-2023 учебный 

год; 

в) школьной сети на 05.09.2024; 

г) тарификации педагогических работников; 

д) расписания аудиторных учебных занятий (уроков) и занятий внеурочной 

деятельностью. 

7.2. До 31.08.2024 предоставить в управление образования для утверждения 

школьную сеть общеобразовательной организации на 2024-2025 учебный год. 

mailto:ovr6_2@edu.makeyevka.ru


7.3. До 02.09.2024 предоставить в управление образования расписание аудиторных 

учебных занятий (уроков) на 2024-2025 учебный год. 

7.4. До 02.09.2024 согласно графику предоставить в управление образования для 

утверждения штатное расписание и тарификацию педагогических работников 

общеобразовательной организации. 

8.  
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

   

Директор ГБОУ «ОШ № 45 Г.О. Макеевка»              Ю.В.Устинская 


